16MS0002-01-2022-000176-11

Дело № 5-42/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о назначении административного наказания

14 февраля 2022 года

  г.Казань, ул.Лукина, д.2/15

Мировой судья судебного участка № 2 по Авиастроительному судебному району г.Казани Кузина В.Е., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.1 ст.19.4 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях в отношении Ключникова Е. С., /данные изъяты/,
У С Т А Н О В И Л :

21 декабря 2021 года в установлено, что МИФНС России №8 по РТ письмом №2.10-18/07889 от 10.11.2021 г. приглашала руководителя ООО «Уют в доме» Ключникова Е. С. для дачи пояснений по вопросу оказания услуг изготовления мебели по договору /данные изъяты/  к Багавиевой Е.А. 17.12.2021г. к 10.00 по адресу: /данные изъяты/. Руководитель ООО «Уют в доме» Ключников Е.С. не явился, о причинах неявки не сообщил.
Ключников Е.С.   в судебное заседание не явилась, извещен.
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Вина Ключникова Е.С.  в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении №16732135100023200001, разъяснением прав и обязанностей, актом о неявке, уведомлением о вызове от 10.11.2021г. № 8.10-18/07889, копией Интернет обращения от 21.10.2021г.
Таким образом, Ключников Е.С.  совершил административное правонарушение, которое мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 19.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, - как неповиновение законному распоряжению или требованию должностного лица органа, осуществляющего государственный надзор (контроль).
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельств, смягчающих административную ответственность Ключникова Е.С., не установлено.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Ключникова Е.С., мировым судьей не установлено.

Оценив изложенное в совокупности, считаю возможным назначить Ключникову Е.С. административное наказание в пределах санкции части 1 статьи 19.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При этом с учетом высокой общественной опасности совершенного правонарушения, оснований для назначения минимального наказания мировой судья не находит.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Ключникова Е. С. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа: получатель – УФК по РТ (Министерство юстиции РТ) ИНН: 1654003139, ОКТМО: 92701000001, кор./счет: 40102810445370000079 в Отделение НБ РТ Банка России, БИК: 019205400, КПП: 165501001, номер счета получателя платежа 03100643000000011100, КБК 73111601193019000140, УИН 0318690900000000026826341.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья

   Кузина В.Е.